legal es Daniel Hernández Rodríguez, con cédula de identidad personal E-8-134304, el cual 

mantiene una anuencia con la empresa promotora; de la cual solo se utilizaran 5 ha + 5,423 m2. 

Para el desarrollo del proyecto se contempla una inversión total de B/. Diecisiete mil (17,000.00). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto.  

En cuanto a la descripción del entorno físico del área de proyecto, es un área ya intervenida, 

utilizada para usos ganaderos y agrícolas.

[...]

algún tipo de desarrollo a futuro, se requerirá presentar la herramienta ambiental correspondiente 

y efectuar los tramites del Uso de Suelo del terreno ante las entidades correspondientes. 

4.7 Monto Global de la Inversión 

El monto global de la inversión es de diecisiete mil dólares (17,000.00). 

4.8 Legislación, Normas Técnicas e Instrumentos de Gestión Ambiental, Aplicables y su 

Relación con la Actividad, Obra o Proyecto 

La legislación existente y normas técnicas aplicables a este proyecto de construcción se listan a 

continuación: